²⁷ I Tim. II, 4.

VARIAE LECTONES.

²⁸ λέξ. τοῦ. ²⁹ leg. κτήμασι.

COMBEFISH NOTÆ.

extra etiam sacramentum, Græcis familiarissimo: de quo eorum ritu, nec non sacramenti unctionis, singulari quidem, hand tamen minus canonico, quidquid in suos rigidior Arcudius, non hujus loci et operæ fuerit disputatio: aliquando vero, moræ suæ dispendiis auctior expectata prodierit. Potui illud ἁγίασμα etiam esse, vel aqua benedicta, vel aliud genus eulogiæ: id enim parum refert, cum in istis ipsa præcise materia nihil operetur, sed fides, tum tradentium, tum suscipientium; unde recte postmodum subdit, de iis qui iverunt quæsitum juxta divinam revelationem, accepisse πίστει τοῦ ἁγιάσματος. Quid si ἁγίασμα illud præbendum infirmis accipiuntur reliquiæ infirmis communicandis usu antiquo modernoque utriusque Ecclesiæ servari solitæ? Favet certe quod statim sequitur ab illis verbis, « ἔλαβον πίστει τοῦ ἁγιάσματος, καὶ κοινωνήσατε παρ' αὐτοῦ. ὕγιᾳ ἐγένετο. Sic punctat Regius codex: *Cum allata statim communicasset, etc.* Forte tamen melius: *Καὶ κοινωνήσατε, παρ' αὐτοῦ ὕγιᾳ ἐγένετο*: quæcumque tandem illa communicatio intelligatur. Eucharistica et sacra, omnibus spectatis, videtur magis congruere, in quam maxime fuerit conferenda perfecta illa sanitas, a

Patapii visione inchoata.

(98) *Ac fornicandi a Deo initium.* Videtur restitutus locus, transpositione τοῦ, καὶ, quam fecimus, ab eo loco, καὶ τοῖς μυσσαροῖς. Ut et vere malorum, et fornicandi a Deo, quod est illud vere malum, velut prima radix, significetur servitus illa diaboli, olim invecta in genus humanum, labefactata imagine ac ceu oblita, qua ἐν Θεοῦ κτήμασι ἐγενήθημεν, quomodo etiam corrigimus: facti fueramus divina res et possessio; velut metaphora oris Domino signatæ, qua utuntur Greg. orat. in sanctum Baptisima mensue Amphiloehus in mulier. peccat, ut alter ab altero videatur mutuatus esse: quod in amicissimis collegisque nihil absurdum habet. Sic ipse Amph. nonnulla αὐτελεξείν intexuit Vitæ Basilii, ex ejusdem apud Greg. epitaphio, depravata apud Ursium, sed nobis ex Regii restituta. Quod spectat ad servitum istam diaboli, impensiori divina protectione, intercedentibus sanctis, sacrisque aliis adminiculis juvantibus profliganda a nobis, ut ne male absolute et peccato majori servitute mancipaverit, videndus D. Bern. in iis que scripsit adversus Abelardum, falsa gloriantem libertate.

ρηθείας τετυχηκυῖα ἢ προλεχθεῖσα, ἐν μιᾷ νυκτε-
ρινῇ ἡσυγίᾳ ἐφάνη αὐτῇ ἡτοιμασμένη τράπεζα ἐξ
ἐναντίας κειμένη· καὶ φησι πρὸς αὐτὴν εἰς τῶν ἀνα-
κειμένων· Οὐκ ἔστιν ἀξία τοῦ γεύσασθαι. Ἦν δὲ ἡ
φωνὴ ἦν ἤκουσε γνωρισθεῖσα αὐτῇ, ὡς πρὶν ταύτη
συνελάλει αὐτῇ ὁ ἅγιος Πατάπιος. Ταύτης οὖν τῆς
φωνῆς; γενομένης, πάλιν φωνὴ ἐκ δευτέρου ἐγένετο,
ἐκ τῶν ἐσθιουσῶν γυναικῶν μίᾳ τινος· Ναι, ἀξία
γενήσεται ἐκ τῆς τραπέζης ταύτης γεύσασθαι· καὶ
ἤκουσεν αὐτῆς τοῦτο εἰπούσης. Ἐξυπνος δὲ γενομέ-
νη, κατενόησε τοῦ καλοῦ διδασκάλου τὴν φωνὴν τὴν
πρώτην εἶναι. Καὶ ἤτησατο πάλιν ἐσώτερον ἐγκλει-
σθῆναι καὶ κατατάτω, ὥστε μὴ ἔχειν αὐτὴν ἀδειαν
ἐτέρωθεν λαμβάνειν τὸ πρὸς τὴν χρεῖαν, ἢ τινι
ἐμφανίζειν, ἢ μόνον ὑπὸ τῆς ἐκεῖσε οἰκούσης σὺν
αὐτῇ ἐγκλειστῆς, τοῦτο καλῶς ὑπὸ τοῦ λόγου εὐα-
τῆν κατακρίνασα.